


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Miloslav Janda
	 před 6 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Testování statistických hypotéz
2 Testování statistických hypotéz Princip: Ověřování určitého předpokladu zjišťujeme, zda zkoumaný výběr pochází ze základního souboru, který má určité rozdělení zjišťujeme, zda dva výběry pocházejí z téhož základního souboru
3 Testování statistických hypotéz Obecný postup: 1. Zvolíme hladinu významnosti 2. Formulujeme nulovou hypotézu 3. Zvolíme vhodné testovací kritérium 4. Vypočteme velikost testovacího kritéria 5. Porovnáme tuto hodnotu s kritickou hodnotou 6. Vyslovíme závěr
4 Hladina významnosti - p Pravděpodobnost, že náhodná odchylka překročí danou hodnotu tzv. kritickou hodnotu. Volíme ji co nejnižší, zpravidla p = 0,05 (5 %) nebo p = 0,01 (1 %). Odchylky, které se vyskytují s pravděpodobností menší, než je hladina významnosti, označujeme za statisticky významné na zvolené hladině významnosti.
5 Statistická hypotéza - každý předpoklad o neznámé vlastnosti základního souboru Nulová hypotéza H 0 - prověřovaná hypotéza - speciální hypotéza o charakteristikách základního souboru
6 Test významnosti - způsob ověřování stanovených hypotéz Zjednodušeně: Nulová hypotéza je negací pracovní hypotézy, pro jejíž ověření byl daný pokus (nebo pozorování) uspořádán
7 Testovací kritérium Volba: Závisí na povaze řešeného problému. Každé testovací kritérium má své určité rozdělení (t-rozdělení, chí kvadrát rozdělení, F-rozdělení..). Ve statistických tabulkách jsou uvedeny kritické hodnoty testovacích kritérií pro nejčastěji používané hladiny významnosti a pro různé rozsahy výběru (tzv. stupně volnosti).
8 Závěr testování - 1 O platnosti testované hypotézy rozhodneme po porovnání vypočtené hodnoty testovacího kritéria s kritickou hodnotou z tabulek. Je-li vypočtené kritérium větší než kritická hodnota, obecně nastává případ, který jsme očekávali s nepatrnou pravděpodobností (tzn. 5 nebo 1 %). Usuzujeme, že takový případ je téměř nemožný a že testovaná odchylka nemá charakter náhodný. Zamítáme nulovou hypotézu a vyslovujeme závěr, že na zvolené hladině významnosti je rozdíl mezi testovanými charakteristikami statisticky významný.
9 Závěr testování - 2 Je-li vypočtené testovací kritérium menší než tabulková kritická hodnota, nastal případ, který očekáváme s pravděpodobností 1 p (tedy s pravděpodobností 95 nebo 99 %), tedy s takovou pravděpodobností, že jeho výskyt můžeme považovat za téměř jistý. Usuzujeme, že rozdíl mezi testovanými charakteristikami není a nezamítáme nulovou hypotézu. Na zvolené hladině významnosti není rozdíl statisticky významný.
10 2 - test - posuzujeme, jak se rozložení četností pozorovaného souboru liší od základního souboru - jde o test shody Princip: - empirické hodnoty zjištěné ze statistického šetření - teoretické (očekávané) hodnoty - hodnotíme rozdíly mezi četnostmi pozorovanými a teoretickými
11 2 - test Testovací kritérium: - má chí kvadrát rozdělení s k 1 stupni volnosti - kritické hodnoty chí kvadrát rozdělení najdeme v tabulkách
12 Příklad - 1 Testování shody teoretického a empirického rozdělení : Zadání: Rozhodněte, zda rozdělení počtu dětí v okrese A podle jednotlivých měsíců odpovídá rozložení v celém státě:
13 Příklad - 1 Nulová hypotéza: Výběrové rozdělení počtu dětí narozených v okrese A je typickým reprezentantem souboru všech narozených dětí v ČR v daném roce.
14 Příklad - 1 ČR (%) A ej % tj kritérum 1 8, ,52 2 7, ,81 3 9, ,01 4 9, ,72 5 9, ,11 6 8, ,93 7 8, ,84 8 8, ,93 9 8, , , , , , , ,
15 ČR (%) Příklad - 1 A ej % tj kritérum 1 8, ,52 85,66 0, , ,81 80,76 1, , ,01 92,09 0, , ,72 92,20 0, , ,11 93,42 0, , ,93 88,21 0, , ,84 86,27 0, , ,93 82,09 0, , ,74 84,54 0, , ,13 80,97 0, , ,44 75,66 0, , ,81 79,13 1, ,1609
16 Příklad - 1 Kritická hodnota z tabulek (11 stupňů volnosti): 19,7 Hodnota kritéria: 4,16 Tedy odlišnosti ve třetí a pátém sloupci nejsou statisticky významné. Přijímáme nulovou hypotézu.
17 Příklad - 2 Testujeme shodu empirického rozdělení průměrných ročních teplot na stanici Praha Klementinum s rozdělením normálním.
18 Nulová hypotéza: Příklad - 2 Existuje shoda mezi empirickým a teoretickým rozdělením.
19 Příklad - 2 Třída ej tj kritérum 1 5 2, , , , , , , , , ,
20 Příklad - 2 Třída ej tj kritérum 1 5 2,90 1, ,60 0, ,90 0, ,10 0, ,90 1, ,60 0, ,40 3, ,30 3, ,20 0, ,80 0, ,67
21 Příklad - 2 Kritická hodnota z tabulek (9 stupňů volnosti): 16,9 Hodnota kritéria: 11,67 Přijímáme nulovou hypotézu, tzn. existuje shoda mezi četnostmi empirickými a teoretickými.
22 F - test - testujeme významnost rozdílu mezi dvěma rozptyly - Testovací kritérium: poměr odhadů dvou rozptylů základního souboru, odhady se provádí z výběrových rozptylů - do čitatele dosazujeme hodnotu větší
23 F - test Postup: - zvolit hladinu významnosti - odhadnout rozptyly - vypočítat testovací kritérium - určit počet stupňů volnosti a najít hodnotu F p/2 - hodnoty porovnat a vyslovit závěr
24 t - test Použití: - testování rozdílu výběrového průměru a známého průměru základního souboru - testování rozdílu dvou výběrových průměrů, jestliže F-testem jsme ověřily rovnost rozptylů - testování rozdílu dvou výběrových průměrů, jestliže F-testem jsme ověřily nerovnost rozptylů
25 Příklad - 3 Na základě denních amplitud teploty vzduchu dvou stanic určete významnost rozdílu jejich rozptylů a průměrů pomocí F-testu a t-testu. testu.
26 Příklad - 3 xi1 xi2 xi1 xi2 1 13,3 15, ,0 13,6 2 12,2 9, ,7 12,2 3 8,1 6,7 18 2,4 7,4 4 8,9 9,1 19 7,1 7,1 5 11,2 12, ,7 14,4 6 10,3 9, ,1 17,2 7 1,3 1,7 22 4,7 7,0 8 6,0 6,2 23 4,5 5,5 9 7,2 7, ,3 11,7 10 8,9 9,2 25 8,1 6,9 11 9,2 9,0 26 7,0 7,8 12 7,1 9,3 27 9,8 9, ,5 11, ,2 11,5 14 9,3 10,7 29 8,6 9,8 15 7,0 8,3 30 8,1 7,8 31 8,2 7,4
27 Příklad - 3 Aritmetický průměr 1: 8,6 C Aritmetický průměr 2: 9,4 C Rozptyl 1: 11,26 Rozptyl 2: 10,47
28 Příklad - 3 Hodnota kritéria: F = 1,0755 Kritická hodnota (30 a 30 stupňů volnosti, F p/2 ): 2,07 Testovaný rozdíl můžeme považovat za náhodný. Na hladině významnosti p = 0,05 není rozdíl statisticky významný.
29 Příklad - 3 Testování aritmetických průměrů: t = 23,9350 kritická hodnota (60 stupňů volnosti): 2,000 Tzn. zamítáme nulovou hypotézu. Mezi sledovanými průměry je statisticky významný rozdíl.
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        6. Testování statistických hypotéz. KGG/STG Zimní semestr 6. Testování statistických hypotéz
    

    
        
        6. Testování statistických Testování statistických Princip: Ověř ěřování určit itého předpokladu p zjišťujeme, zda zkoumaný výběr r pochází ze základnz kladního souboru, který mám určit ité rozdělen lení    

    
        Více 
    




    
        676 + 4 + 100 + 196 + 0 + 484 + 196 + 324 + 64 + 324 = = 2368
    

    
        
        Příklad 1 Je třeba prověřit, zda lze na 5% hladině významnosti pokládat za prokázanou hypotézu, že střední doba výroby výlisku je 30 sekund. Přitom 10 náhodně vybraných výlisků bylo vyráběno celkem 540    

    
        Více 
    




    
        4ST201 STATISTIKA CVIČENÍ Č. 7
    

    
        
        4ST201 STATISTIKA CVIČENÍ Č. 7 testování hypotéz parametrické testy test hypotézy o střední hodnotě test hypotézy o relativní četnosti test o shodě středních hodnot testování hypotéz v MS Excel neparametrické    

    
        Více 
    




    
        Testy dobré shody Máme dvě veličiny, u kterých bychom chtěli prokázat závislost, TESTY DOBRÉ SHODY (angl. goodness-of-fit tests)
    

    
        
        Testy dobré shody Máme dvě veličiny, u kterých bychom chtěli prokázat závislost, např. hmotnost a pohlaví narozených dětí. Běžný statistický postup pro ověření závislosti dvou veličin je zamítnutí jejich    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz. Ing. Michal Dorda, Ph.D.
    

    
        
        Testování statistických hypotéz Ing. Michal Dorda, Ph.D. Testování normality Př. : Při simulaci provozu na křižovatce byla získána data o mezerách mezi přijíždějícími vozidly v [s]. Otestujte na hladině    

    
        Více 
    




    
        Stručný úvod do testování statistických hypotéz
    

    
        
        Stručný úvod do testování statistických hypotéz 1. Formulujeme hypotézu (předpokládáme, že pozorovaný jev je pouze náhodný). 2. Zvolíme hladinu významnosti testu a, tj. riziko, s nímž jsme ochotni se smířit.    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz. 4. přednáška 6. 3. 2010
    

    
        
        Testování hypotéz 4. přednáška 6. 3. 2010 Základní pojmy Statistická hypotéza Je tvrzení o vlastnostech základního souboru, o jehož pravdivosti se chceme přesvědčit. Předem nevíme, zda je pravdivé nebo    

    
        Více 
    




    
        Normální (Gaussovo) rozdělení
    

    
        
        Normální (Gaussovo) rozdělení Normální (Gaussovo) rozdělení popisuje vlastnosti náhodné spojité veličiny, která vzniká složením různých náhodných vlivů, které jsou navzájem nezávislé, kterých je velký    

    
        Více 
    




    
        Normální (Gaussovo) rozdělení
    

    
        
        Normální (Gaussovo) rozdělení f x = 1 2 exp x 2 2 2 f(x) je funkce hustoty pravděpodobnosti, symetrická vůči poloze maxima x = μ μ střední hodnota σ směrodatná odchylka (tzv. pološířka křivky mezi inflexními    

    
        Více 
    




    
        NÁHODNÁ ČÍSLA. F(x) = 1 pro x 1. Náhodná čísla lze generovat některým z následujících generátorů náhodných čísel:
    

    
        
        NÁHODNÁ ČÍSLA TYPY GENERÁTORŮ, LINEÁRNÍ KONGRUENČNÍ GENERÁTORY, TESTY NÁHODNOSTI, VYUŽITÍ HODNOT NÁHODNÝCH VELIČIN V SIMULACI CO JE TO NÁHODNÉ ČÍSLO? Náhodné číslo definujeme jako nezávislé hodnoty z rovnoměrného    

    
        Více 
    




    
        11. cvičení z PSI prosince hodnota pozorovaná četnost n i p X (i) = q i (1 q), i N 0.
    

    
        
        11 cvičení z PSI 12-16 prosince 2016 111 (Test dobré shody - geometrické rozdělení Realizací náhodné veličiny X jsme dostali následující četnosti výsledků: hodnota 0 1 2 3 4 5 6 pozorovaná četnost 29 15    

    
        Více 
    




    
        12. cvičení z PST. 20. prosince 2017
    

    
        
        1 cvičení z PST 0 prosince 017 11 test rozptylu normálního rozdělení Do laboratoře bylo odesláno n = 5 stejných vzorků krve ke stanovení obsahu alkoholu X v promilích alkoholu Výsledkem byla realizace    

    
        Více 
    




    
        Test dobré shody v KONTINGENČNÍCH TABULKÁCH
    

    
        
        Test dobré shody v KONTINGENČNÍCH TABULKÁCH Opakování: Mějme náhodné veličiny X a Y uspořádané do kontingenční tabulky. Řekli jsme, že nulovou hypotézu H 0 : veličiny X, Y jsou nezávislé zamítneme, když    

    
        Více 
    




    
        Příklad 1. Korelační pole. Řešení 1 ŘEŠENÉ PŘÍKLADY Z MV2 ČÁST 13
    

    
        
        Příklad 1 Máme k dispozici výsledky prvního a druhého testu deseti sportovců. Na hladině významnosti 0,05 prověřte, zda jsou výsledky testů kladně korelované. 1.test : 7, 8, 10, 4, 14, 9, 6, 2, 13, 5 2.test    

    
        Více 
    




    
        Statistické metody uţívané při ověřování platnosti hypotéz
    

    
        
        Statistické metody uţívané při ověřování platnosti hypotéz Hypotéza Domněnka, předpoklad Nejčastěji o rozdělení, středních hodnotách, závislostech, Hypotézy ve vědeckém výzkumu pracovní, věcné hypotézy    

    
        Více 
    




    
        MATEMATICKO STATISTICKÉ PARAMETRY ANALYTICKÝCH VÝSLEDKŮ
    

    
        
        MATEMATICKO STATISTICKÉ PARAMETRY ANALYTICKÝCH VÝSLEDKŮ Má-li analytický výsledek objektivně vypovídat o chemickém složení vzorku, musí splňovat určitá kriteria: Mezinárodní metrologický slovník (VIM 3),    

    
        Více 
    




    
        TESTOVÁNÍ HYPOTÉZ STATISTICKÁ HYPOTÉZA Statistické testy Testovací kritérium = B B > B < B B - B - B < 0 - B > 0 oboustranný test = B > B
    

    
        
        TESTOVÁNÍ HYPOTÉZ Od statistického šetření neočekáváme pouze elementární informace o velikosti některých statistických ukazatelů. Používáme je i k ověřování našich očekávání o výsledcích nějakého procesu,    

    
        Více 
    




    
        Náhodné veličiny, náhodné chyby
    

    
        
        Náhodné veličiny, náhodné chyby Máme náhodnou veličinu X, jejíž vlastnosti zkoumáme. Pokud známe její rozložení (např. z nějaké dřívější studie) nebo alespoň předpokládáme znalost rozložení, můžeme ji    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz testy o tvaru rozdělení. Jiří Neubauer. Katedra ekonometrie, FVL, UO Brno kancelář 69a, tel
    

    
        
        Katedra ekonometrie, FVL, UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Statistickou hypotézou se rozumí určité tvrzení o parametrech rozdělení zkoumané náhodné veličiny (µ, σ 2, π,    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz. Analýza dat z dotazníkových šetření. Kuranova Pavlina
    

    
        
        Testování hypotéz Analýza dat z dotazníkových šetření Kuranova Pavlina Statistická hypotéza Možné cíle výzkumu Srovnání účinnosti různých metod Srovnání výsledků různých skupin Tzn. prokázání rozdílů mezi    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA. Testování hypotéz o rozdělení
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Testování hypotéz o rozdělení Testování hypotéz o rozdělení Nechť X e náhodná proměnná, která má distribuční funkci F(x, ϑ). Předpokládeme, že neznáme tvar distribuční funkce    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz. Ing. Michal Dorda, Ph.D. 1
    

    
        
        Testování statistických hypotéz Ing. Michal Dorda, Ph.D. 1 Úvodní poznámky Statistickou hypotézou rozumíme hypotézu o populaci (základním souboru) např.: Střední hodnota základního souboru je rovna 100.    

    
        Více 
    




    
        Testy. Pavel Provinský. 19. listopadu 2013
    

    
        
        Testy Pavel Provinský 19. listopadu 2013 Test a intervalový odhad Testy a intervalové odhady - jsou vlastně to samé. Jiný je jen úhel pohledu. Lze přecházet od jednoho k druhému. Například: Při odvozování    

    
        Více 
    




    
        STATISTICKÉ TESTY VÝZNAMNOSTI
    

    
        
        STATISTICKÉ TESTY VÝZNAMNOSTI jsou statistické postupy, pomocí nichž ověřujeme, zda mezi proměnnými existuje vztah (závislost, rozdíl). Pokud je výsledek šetření statisticky významný (signifikantní), znamená    

    
        Více 
    




    
        Rozhodnutí / Skutečnost platí neplatí Nezamítáme správně chyba 2. druhu Zamítáme chyba 1. druhu správně
    

    
        
        Testování hypotéz Nechť,, je náhodný výběr z nějakého rozdělení s neznámými parametry. Máme dvě navzájem si odporující hypotézy o parametrech daného rozdělení: Nulová hypotéza parametry (případně jediný    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz
    

    
        
        Testování statistických hypotéz Na základě náhodného výběru, který je reprezentativním vzorkem základního souboru (který přesně neznáme, k němuž se ale daná statistická hypotéza váže), potřebujeme ověřit,    

    
        Více 
    




    
        Aproximace binomického rozdělení normálním
    

    
        
        Aproximace binomického rozdělení normálním Aproximace binomického rozdělení normálním Příklad Sybilla a Kassandra tvrdí, že mají telepatické schopnosti, a chtějí to dokázat následujícím pokusem: V jedné    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz
    

    
        
        Testování statistických hypotéz Michal Fusek Ústav matematiky FEKT VUT, fusekmi@feec.vutbr.cz 11. přednáška z ESMAT Michal Fusek (fusekmi@feec.vutbr.cz) 1 / 27 Obsah 1 Testování statistických hypotéz 2    

    
        Více 
    




    
        STATISTICKÉ TESTY VÝZNAMNOSTI
    

    
        
        STATISTICKÉ TESTY VÝZNAMNOSTI jsou statistické postupy, pomocí nichž ověřujeme, zda mezi proměnnými existuje vztah (závislost, rozdíl). Pokud je výsledek šetření statisticky významný (signifikantní), znamená    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Testování hypotéz Nechť X je náhodná proměnná, která má distribuční funkci F(x, ϑ). Předpokládejme, že známe tvar distribuční funkce (víme jaké má rozdělení) a neznáme parametr    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chyby v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tyto slidy berte pouze jako doplňkový materiál není    

    
        Více 
    




    
        INDUKTIVNÍ STATISTIKA
    

    
        
        10. SEMINÁŘ INDUKTIVNÍ STATISTIKA 3. HODNOCENÍ ZÁVISLOSTÍ HODNOCENÍ ZÁVISLOSTÍ KVALITATIVNÍ VELIČINY - Vychází se z kombinační (kontingenční) tabulky, která je výsledkem třídění druhého stupně KVANTITATIVNÍ    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost a statistika, Biostatistika pro kombinované studium. Tutoriál č. 5: Bodové a intervalové odhady, testování hypotéz.
    

    
        
        Pravděpodobnost a statistika, Biostatistika pro kombinované studium Letní semestr 2015/2016 Tutoriál č. 5: Bodové a intervalové odhady, testování hypotéz Jan Kracík jan.kracik@vsb.cz Obsah: Výběrová rozdělení    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz. testujeme (většinou) tvrzení o parametru populace. tvrzení je nutno předem zformulovat
    

    
        
        Testování hypotéz testujeme (většinou) tvrzení o parametru populace tvrzení je nutno předem zformulovat najít odpovídající test, podle kterého se na základě informace z výběrového souboru rozhodneme, zda    

    
        Více 
    




    
        Příklad: Test nezávislosti kategoriálních znaků
    

    
        
        Příklad: Test nezávislosti kategoriálních znaků Určete na hladině významnosti 5 % na základě dat zjištěných v rámci dotazníkového šetření ve Šluknově, zda existuje závislost mezi pohlavím respondenta a    

    
        Více 
    




    
        Přednáška 9. Testy dobré shody. Grafická analýza pro ověření shody empirického a teoretického rozdělení
    

    
        
        Přednáška 9 Testy dobré shody Grafická analýza pro ověření shody empirického a teoretického rozdělení χ 2 test dobré shody ověření, zda jsou relativní četnosti jednotlivých variant rovny číslům π 01 ;    

    
        Více 
    




    
        Problematika analýzy rozptylu. Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Problematika analýzy rozptylu Ing. Michael Rost, Ph.D. Úvod do problému Již umíte testovat shodu dvou středních hodnot prostřednictvím t-testů. Otázka: Jaké předpoklady musí být splněny, abyste mohli použít    

    
        Více 
    




    
        Testy statistických hypotéz
    

    
        
        Testy statistických hypotéz Statistická hypotéza je jakýkoliv předpoklad o rozdělení pravděpodobnosti jedné nebo několika náhodných veličin. Na základě náhodného výběru, který je reprezentativním vzorkem    

    
        Více 
    




    
        12. cvičení z PSI prosince (Test střední hodnoty dvou normálních rozdělení se stejným neznámým rozptylem)
    

    
        
        cvičení z PSI 0-4 prosince 06 Test střední hodnoty dvou normálních rozdělení se stejným neznámým rozptylem) Z realizací náhodných veličin X a Y s normálním rozdělením) jsme z výběrů daného rozsahu obdrželi    

    
        Více 
    




    
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
    

    
        
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Ekonomická fakulta Semestrální práce Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření Počet stran: 10 Datum odevzdání: 13. 5. 2016 Pavel Kubát Obsah Úvod... 3 1 Charakterizujte    

    
        Více 
    




    
        Náhodné veličiny jsou nekorelované, neexistuje mezi nimi korelační vztah. Když jsou X; Y nekorelované, nemusí být nezávislé.
    

    
        
        1. Korelační analýza V životě většinou nesledujeme pouze jeden statistický znak. Sledujeme více statistických znaků zároveň. Kromě vlastností statistických znaků nás zajímá také jejich těsnost (velikost,    

    
        Více 
    




    
        t-test, Studentův párový test Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Testování hypotéz: dvouvýběrový t-test, Studentův párový test Ing. Michael Rost, Ph.D. Úvod do problému... Již známe jednovýběrový t-test, při kterém jsme měli k dispozici pouze jeden výběr. Můžeme se    

    
        Více 
    




    
        STATISTIKA A INFORMATIKA - bc studium OZW, 1.roč. (zkušební otázky)
    

    
        
        STATISTIKA A INFORMATIKA - bc studium OZW, 1.roč. (zkušební otázky) 1) Význam a využití statistiky v biologických vědách a veterinárním lékařství ) Rozdělení znaků (veličin) ve statistice 3) Základní a    

    
        Více 
    




    
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI. Ekonomická fakulta. Semestrální práce. Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření školní zadání
    

    
        
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Ekonomická fakulta Semestrální práce Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření školní zadání Skupina: 51 Vypracovaly: Pavlína Horná, Nikola Loumová, Petra Mikešová,    

    
        Více 
    




    
        Základy biostatistiky II. Veřejné zdravotnictví 3.LF UK - II
    

    
        
        Základy biostatistiky II Veřejné zdravotnictví 3.LF UK - II Teoretické rozložení-matematické modely rozložení Naměřená data Výběrové rozložení Teoretické rozložení 1 e 2 x 2 Teoretické rozložení-matematické    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA. Neparametrické testy hypotéz čast 1
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Neparametrické testy hypotéz čast 1 Neparametrické testy hypotéz - úvod Neparametrické testy statistických hypotéz se používají v případech, kdy neznáme rozdělení pozorované    

    
        Více 
    




    
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
    

    
        
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Ekonomická fakulta Semestrální práce STATISTICKÝ ROZBOR DAT Z DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ Vypracovaly: Renata Němcová, Andrea Zuzánková, Lenka Vítová, Michaela Ťukalová, Kristýna    

    
        Více 
    




    
        JEDNOVÝBĚROVÉ TESTY. Komentované řešení pomocí programu Statistica
    

    
        
        JEDNOVÝBĚROVÉ TESTY Komentované řešení pomocí programu Statistica Vstupní data Data umístěná v excelovském souboru překopírujeme do tabulky ve Statistice a pojmenujeme proměnné, viz prezentace k tématu    

    
        Více 
    




    
        Přednáška X. Testování hypotéz o kvantitativních proměnných
    

    
        
        Přednáška X. Testování hypotéz o kvantitativních proměnných Testování hypotéz o podílech Kontingenční tabulka, čtyřpolní tabulka Testy nezávislosti, Fisherůvexaktní test, McNemarůvtest Testy dobré shody    

    
        Více 
    




    
        ADDS cviceni. Pavlina Kuranova
    

    
        
        ADDS cviceni Pavlina Kuranova Testy pro dva nezávislé výběry Mannův Whitneyho test - Založen na Wilcoxnově statistice W - založen na pořadí jednotlivých pozorování (oba výběry spojeny do jednoho celku)    

    
        Více 
    




    
        TESTOVÁNÍ STATISTICKÝCH HYPOTÉZ ZÁKLADNÍ POJMY
    

    
        
        TESTOVÁNÍ STATISTICKÝCH HYPOTÉZ ZÁKLADNÍ POJMY Statistická hypotéza je určitá domněnka (předpoklad) o vlastnostech ZÁKLADNÍHO SOUBORU. Test statistické hypotézy je pravidlo (kritérium), které na základě    

    
        Více 
    




    
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI. Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření
    

    
        
        TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Ekonomická fakulta Semestrální práce Statistický rozbor dat z dotazníkového šetření Analýza výsledků dotazníkového šetření - fakultní dotazník Vypracovaly: Klára Habrová,    

    
        Více 
    




    
        Přednáška 9. Testy dobré shody. Grafická analýza pro ověření shody empirického a teoretického rozdělení
    

    
        
        Přednáška 9 Testy dobré shody Grafická analýza pro ověření shody empirického a teoretického rozdělení χ 2 test dobré shody ověření, zda jsou relativní četnosti jednotlivých variant rovny číslům π 01 ;    

    
        Více 
    




    
        Neparametrické metody
    

    
        
        Neparametrické metody Dosud jsme se zabývali statistickými metodami, které zahrnovaly předpoklady o rozdělení dat. Zpravidla jsme předpokládali normální rozdělení. Např. Grubbsův test odlehlých hodnot    

    
        Více 
    




    
        Určujeme neznámé hodnoty parametru základního souboru. Pomocí výběrové charakteristiky vypočtené z náhodného výběru.
    

    
        
        1 Statistické odhady Určujeme neznámé hodnoty parametru základního souboru. Pomocí výběrové charakteristiky vypočtené z náhodného výběru. Odhad lze provést jako: Bodový odhad o Jedna číselná hodnota Intervalový    

    
        Více 
    




    
        5. Závislost dvou náhodných veličin různých typů (kategoriální a metrická veličina)
    

    
        
        5. Závislost dvou náhodných veličin různých typů (kategoriální a metrická veličina) Cílem tématu je správné posouzení a výběr vhodného testu v závislosti na povaze metrické a kategoriální veličiny. V následující    

    
        Více 
    




    
        Úvod do analýzy rozptylu
    

    
        
        Úvod do analýzy rozptylu Párovým t-testem se podařilo prokázat, že úprava režimu stravování a fyzické aktivity ve vybrané škole měla vliv na zlepšené hodnoty HDLcholesterolu u školáků. Pro otestování jsme    

    
        Více 
    




    
        LEKCE 6 ZÁKLADY TESTOVÁNÍ HYPOTÉZ
    

    
        
        1 LEKCE 6 ZÁKLADY TESTOVÁNÍ HYPOTÉZ STATISTICKÉ HYPOTÉZY neboli formální výroky o: neznámých parametrech základního souboru, o tvaru rozložení četností, o statistických vztazích mezi soubory či proměnnými    

    
        Více 
    




    
        Příklad 1. Řešení 1 ŘEŠENÉ PŘÍKLADY Z MV2 ČÁST 11
    

    
        
        Příklad 1 Vyhláška Ministerstva zdravotnictví předpokládala, že doba dojezdu k pacientovi od nahlášení požadavku nepřekročí 17 minut. Hodnoty deseti náhodně vybraných dob příjezdu sanitky k nemocnému byly:    

    
        Více 
    




    
        STATISTICKÉ ODHADY Odhady populačních charakteristik
    

    
        
        STATISTICKÉ ODHADY Odhady populačních charakteristik Jak stanovit charakteristiky rozložení sledované veličiny v základní populaci? Populaci většinou nemáme celou k dispozici, musíme se spokojit jen s    

    
        Více 
    




    
        Pearsonůvχ 2 test dobré shody. Ing. Michal Dorda, Ph.D.
    

    
        
        Ing. Michal Dorda, Ph.D. Př. : Ve vjezdové skupině kolejí byly sledovány počty přijíždějících vlaků za hodinu. Za 5 dní (tedy 360 hodin) přijelo celkem 87 vlaků. Výsledky sledování jsou uvedeny v tabulce.    

    
        Více 
    




    
        Jana Vránová, 3. lékařská fakulta UK
    

    
        
        Jana Vránová, 3. lékařská fakulta UK Vznikají při zkoumání vztahů kvalitativních resp. diskrétních znaků Jedná se o analogii s korelační analýzou spojitých znaků Přitom předpokládáme, že každý prvek populace    

    
        Více 
    




    
        KGG/STG Statistika pro geografy
    

    
        
        KGG/STG Statistika pro geografy 5. Odhady parametrů základního souboru Mgr. David Fiedor 16. března 2015 Vztahy mezi výběrovým a základním souborem Osnova 1 Úvod, pojmy Vztahy mezi výběrovým a základním    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz. 1 Jednovýběrové testy. 90/2 odhad času
    

    
        
        Testování hypotéz 1 Jednovýběrové testy 90/ odhad času V podmínkách naprostého odloučení má voák prokázat schopnost orientace v čase. Úkolem voáka e provést odhad časového intervalu 1 hodiny bez hodinek    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz. Obecný postup
    

    
        
        poznámky k MIII, Tomečková I., poslední aktualizace 9. listopadu 016 9 Testování statistických hypotéz Obecný postup (I) Vyslovení hypotézy O datech vyslovíme doměnku, kterou chceme ověřit statistickým    

    
        Více 
    




    
        UNIVERZITA OBRANY Fakulta ekonomiky a managementu. Aplikace STAT1. Výsledek řešení projektu PRO HORR2011 a PRO GRAM2011 3. 11.
    

    
        
        UNIVERZITA OBRANY Fakulta ekonomiky a managementu Aplikace STAT1 Výsledek řešení projektu PRO HORR2011 a PRO GRAM2011 Jiří Neubauer, Marek Sedlačík, Oldřich Kříž 3. 11. 2012 Popis a návod k použití aplikace    

    
        Více 
    




    
        Technická univerzita v Liberci
    

    
        
        Technická univerzita v Liberci Ekonomická fakulta Analýza výsledků z dotazníkového šetření Jména studentů: Adam Pavlíček Michal Karlas Tomáš Vávra Anna Votavová Ročník: 2015/2016 Datum odevzdání: 13/05/2016    

    
        Více 
    




    
        Testování statistických hypotéz
    

    
        
        Testování statistických hypotéz 1 Testování statistických hypotéz 1 Statistická hypotéza a její test V praxi jsme nuceni rozhodnout, zda nějaké tvrzeni o parametrech náhodných veličin nebo o veličině samotné    

    
        Více 
    




    
        Lékařská biofyzika, výpočetní technika I. Biostatistika Josef Tvrdík (doc. Ing. CSc.)
    

    
        
        Lékařská biofyzika, výpočetní technika I Biostatistika Josef Tvrdík (doc. Ing. CSc.) Přírodovědecká fakulta, katedra informatiky josef.tvrdik@osu.cz konzultace úterý 14.10 až 15.40 hod. http://www1.osu.cz/~tvrdik    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost a aplikovaná statistika
    

    
        
        Pravděpodobnost a aplikovaná statistika MGR. JANA SEKNIČKOVÁ, PH.D. 8. KAPITOLA STATISTICKÉ TESTOVÁNÍ HYPOTÉZ 22.11.2016 Opakování: CLV příklad 1 Zadání: Před volbami je v populaci státu 52 % příznivců    

    
        Více 
    




    
        Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Úvod do testování hypotéz, jednovýběrový t-test Ing. Michael Rost, Ph.D. Testovaná hypotéza Pokud nás zajímá zda platí, či neplatí tvrzení o určitém parametru, např. o parametru Θ, pak takovéto tvrzení    

    
        Více 
    




    
        Mann-Whitney U-test. Znaménkový test. Vytvořil Institut biostatistiky a analýz, Masarykova univerzita J. Jarkovský, L. Dušek
    

    
        
        10. Neparametrické y Mann-Whitney U- Wilcoxonův Znaménkový Shrnutí statistických ů Typ srovnání Nulová hypotéza Parametrický Neparametrický 1 skupina dat vs. etalon Střední hodnota je rovna hodnotě etalonu.    

    
        Více 
    




    
        15. T e s t o v á n í h y p o t é z
    

    
        
        15. T e s t o v á n í h y p o t é z Na základě hodnot náhodného výběru činíme rozhodnutí o platnosti hypotézy o hodnotách parametrů rozdělení nebo o jeho vlastnostech. Rozeznáváme dva základní typy testů:    

    
        Více 
    




    
        PARAMETRICKÉ TESTY. 1) Měření Etalonu. Dataset - mereni_etalonu.sta - 9 měření etalonu srovnáváme s PŘEDPOKLÁDANOU HODNOTOU 10.
    

    
        
        PARAMETRICKÉ TESTY Testujeme rovnost průměru - předpokladem normální rozdělení I) Jednovýběrový t-test 1) Měření Etalonu. Dataset - mereni_etalonu.sta - 9 měření etalonu srovnáváme s PŘEDPOKLÁDANOU HODNOTOU    

    
        Více 
    




    
        Lékařská biofyzika, výpočetní technika I. Biostatistika Josef Tvrdík (doc. Ing. CSc.)
    

    
        
        Lékařská biofyzika, výpočetní technika I Biostatistika Josef Tvrdík (doc. Ing. CSc.) Přírodovědecká fakulta, katedra informatiky josef.tvrdik@osu.cz konzultace úterý 4. až 5.4 hod. http://www.osu.cz/~tvrdik    

    
        Více 
    




    
        Jednofaktorová analýza rozptylu
    

    
        
        Jednofaktorová analýza rozptylu David Hampel Ústav statistiky a operačního výzkumu, Mendelova univerzita v Brně Kurz pokročilých statistických metod Global Change Research Centre AS CR, 5 7 8 2015 Tato    

    
        Více 
    




    
        Intervalové odhady. Interval spolehlivosti pro střední hodnotu v N(µ, σ 2 ) Interpretace intervalu spolehlivosti. Interval spolehlivosti ilustrace
    

    
        
        Intervalové odhady Interval spolehlivosti pro střední hodnotu v Nµ, σ 2 ) Situace: X 1,..., X n náhodný výběr z Nµ, σ 2 ), kde σ 2 > 0 známe měli jsme: bodové odhady odhadem charakteristiky je číslo) nevyjadřuje    

    
        Více 
    




    
        Kategorická data METODOLOGICKÝ PROSEMINÁŘ II TÝDEN 7 4. DUBNA dubna 2018 Lukáš Hájek, Karel Höfer Metodologický proseminář II 1
    

    
        
        Kategorická data METODOLOGICKÝ PROSEMINÁŘ II TÝDEN 7 4. DUBNA 2018 4. dubna 2018 Lukáš Hájek, Karel Höfer Metodologický proseminář II 1 Typy proměnných nominální (nominal) o dvou hodnotách lze říci pouze    

    
        Více 
    




    
        Statistika, Biostatistika pro kombinované studium. Jan Kracík
    

    
        
        Statistika, Biostatistika pro kombinované studium Letní semestr 2014/2015 Tutoriál č. 6: ANOVA Jan Kracík jan.kracik@vsb.cz Obsah: Testování hypotéz opakování ANOVA Testování hypotéz (opakování) Testování    

    
        Více 
    




    
        Intervalové odhady. Interval spolehlivosti pro střední hodnotu v N(µ, σ 2 ) Interpretace intervalu spolehlivosti. Interval spolehlivosti ilustrace
    

    
        
        Intervalové odhady Interval spolehlivosti pro střední hodnotu v Nµ, σ 2 ) Situace: X 1,..., X n náhodný výběr z Nµ, σ 2 ), kde σ 2 > 0 známe měli jsme: bodové odhady odhadem charakteristiky je číslo) nevyjadřuje    

    
        Více 
    




    
        15. T e s t o v á n í h y p o t é z
    

    
        
        15. T e s t o v á n í h y p o t é z Na základě hodnot náhodného výběru činíme rozhodnutí o platnosti hypotézy o hodnotách parametrů rozdělení nebo o jeho vlastnostech. Rozeznáváme dva základní typy testů:    

    
        Více 
    




    
        2 ) 4, Φ 1 (1 0,005)
    

    
        
        Příklad 1 Ze zásilky velkého rozsahu byl náhodně vybrán soubor obsahující 1000 kusů. V tomto souboru bylo zjištěno 26 kusů nekvalitních. Rozhodněte, zda je možné s 99% jistotou tvrdit, že zásilka obsahuje    

    
        Více 
    




    
        Cvičení ze statistiky - 9. Filip Děchtěrenko
    

    
        
        Cvičení ze statistiky - 9 Filip Děchtěrenko Minule bylo.. Dobrali jsme normální rozdělení Tyhle termíny by měly být známé: Inferenční statistika Konfidenční intervaly Z-test Postup při testování hypotéz    

    
        Více 
    




    
        MÍRY ZÁVISLOSTI (KORELACE A REGRESE)
    

    
        
        zhanel@fsps.muni.cz MÍRY ZÁVISLOSTI (KORELACE A REGRESE) 2.5 MÍRY ZÁVISLOSTI 2.5.1 ZÁVISLOST PEVNÁ, VOLNÁ, STATISTICKÁ A KORELAČNÍ Jednorozměrné soubory - charakterizovány jednotlivými statistickými znaky    

    
        Více 
    




    
        1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004.
    

    
        
        Testy hypotéz na základě více než 2 výběrů 1 1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004. Testy hypotéz na základě více než 2 výběrů Na analýzu rozptylu lze pohlížet v podstatě    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz Biolog Statistik: Matematik: Informatik:
    

    
        
        Testování hypotéz Biolog, Statistik, Matematik a Informatik na safari. Zastaví džíp a pozorují dalekohledem. Biolog "Podívejte se! Stádo zeber! A mezi nimi bílá zebra! To je fantastické! " "Existují bílé    

    
        Více 
    




    
        Jednofaktorová analýza rozptylu
    

    
        
        I I.I Jednofaktorová analýza rozptylu Úvod Jednofaktorová analýza rozptylu (ANOVA) se využívá při porovnání několika středních hodnot. Často se využívá ve vědeckých a lékařských experimentech, při kterých    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu
    

    
        
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra kvantitativních metod FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra UO    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Lineární regresní model kde Y = Xβ + e, y 1 e 1 β y 2 Y =., e = e 2 x 11 x 1 1k., X =....... β 2,    

    
        Více 
    




    
        STATISTICKÉ HYPOTÉZY
    

    
        
        STATISTICKÉ HYPOTÉZY ZÁKLADNÍ POJMY Bodové/intervalové odhady Maruška řešila hodnoty parametrů (průměr, rozptyl atd.) Zde bude Maruška dělat hypotézy (předpoklady) ohledně parametrů Z.S. Výsledek nebude    

    
        Více 
    




    
        Charakteristika datového souboru
    

    
        
        Zápočtová práce z předmětu Statistika Vypracoval: 10. 11. 2014 Charakteristika datového souboru Zadání: Při kontrole dodržování hygienických norem v kuchyni se prováděl odběr vzduchu a pomocí filtru Pallflex    

    
        Více 
    




    
        4EK211 Základy ekonometrie
    

    
        
        4EK211 Základy ekonometrie ZS 2015/16 Cvičení 1: Opakování ze statistiky LENKA FIŘTOVÁ KATEDRA EKONOMETRIE, FAKULTA INFORMATIKY A STATISTIKY VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE Z čeho studovat 1) Z KNIHY Krkošková,    

    
        Více 
    




    
        Název testu Předpoklady testu Testová statistika Nulové rozdělení. ( ) (p počet odhadovaných parametrů)
    

    
        
        VYBRANÉ TESTY NEPARAMETRICKÝCH HYPOTÉZ TESTY DOBRÉ SHODY Název testu Předpoklady testu Testová statistika Nulové rozdělení test dobré shody Očekávané četnosti, alespoň 80% očekávaných četností >5 ( ) (p    

    
        Více 
    




    
        DVOUVÝBĚROVÉ A PÁROVÉ TESTY Komentované řešení pomocí programu Statistica
    

    
        
        DVOUVÝBĚROVÉ A PÁROVÉ TESTY Komentované řešení pomocí programu Statistica Úloha A) koncentrace glukózy v krvi V této části posoudíme pomocí párového testu, zda nový lék prokazatelně snižuje koncentraci    

    
        Více 
    




    
        Statistické metody v ekonomii. Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Statistické metody v ekonomii Ing. Michael Rost, Ph.D. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Test χ 2 v kontingenční tabulce typu 2 2 Jde vlastně o speciální případ χ 2 testu pro čtyřpolní tabulku.    

    
        Více 
    




    
        Analýza dat z dotazníkových šetření
    

    
        
        Analýza dat z dotazníkových šetření Cvičení 6. Rozsah výběru Př. Určete minimální rozsah výběru pro proměnnou věk v souboru dovolena, jestliže 95% interval spolehlivost průměru proměnné nemá být širší    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chyby v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tyto slidy berte pouze jako doplňkový materiál není    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost, náhoda, kostky
    

    
        
        Pravděpodobnost, náhoda, kostky Radek Pelánek IV122 Výhled pravděpodobnost náhodná čísla lineární regrese detekce shluků Dnes lehce nesourodá směs úloh souvisejících s pravděpodobností připomenutí, souvislosti    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




